



Váš dopis zn./ze dne:

**19.01.2023**

Č. j.:

**MHMP 234111/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 148672/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Michala Kotnaurová**

**236 002 871**

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

**02.02.2023**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 19. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“) v tomto znění:

*„1. Jaký je počet volných přechodných a dlouhodobých pěstounů v hlavním městě Praha ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace.*

*2. Jak je naplněna kapacita v Dětských domovech v Praze ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace.“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme ve spolupráci s odborem sociálních věcí MHMP, odborem školství, mládeže a sportu MHMP a odborem zdravotnictví MHMP k jednotlivým otázkám následující informace:

1. Dlouhodobá pěstounská péče – 8 pěstounů pro přijetí prvního dítěte do pěstounské péče, 4 pěstouni pro přijetí druhého nebo dalšího dítěte do pěstounské péče, 15 pěstounů pro přijetí pouze biologického sourozence již přijatého dítěte.

Přechodná pěstounská péče – 4 pěstouni

2. Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové má aktuální kapacitu dětského domova 16 dětí, a to ve dvou režimech:

a) dětský domov jako zdravotnické zařízení provozované podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů – kapacita 8 dětí, v současné době je jedno volné místo

b) dětský domov dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů – kapacita 8 dětí. V současné době je jedno volné místo, které bude výhledově obsazeno dítětem, o kterém je v současné době soudně rozhodováno.

Tento dvojitý režim je dán procesem transformace, kdy jsou děti z modelu klasické ústavní péče (dětský domov jako zdravotnické zařízení) přesouvány do komunitních bytů provozovaných v režimu dětského domova jako školského zařízení.

#### Dětský domov Praha 9 – Dolní Počernice

Kapacita dětského domova je 83, aktuální stav 72 dětí, 7 míst rezervováno, volná aktuální kapacita je 2 místa pro dívky, 2 místa pro chlapce.

#### Dětský domov a Školní jídelna Praha 9 - Klánovice

Kapacita Dětského domova Klánovice je 54 dětí, momentálně je umístěno 52 dětí, 2 místa jsou volná.

Pro úplnost uvádíme také kapacitu dětského domova, který je na území Prahy, nicméně nejedná se o příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy. Jde o zařízení Radost, o.p.s., které má kapacitu 16 dětí, aktuálně je naplněno 100 %.

S pozdravem

**Mgr. Lenia Vrbíková**

pověřená řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky